

12.

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2017 -03- 15
Dnr:	106 - 491 / 2017
Till:	DW



## Motion av Dennis Wedin (M) om att säkerställa en effektiv och god läkemedelshantering inom hemtjänsten

En väl fungerande hemtjänst är en förutsättning för att äldre ska kunna leva självständiga liv och stanna kvar i sina hem så länge de önskar. Hemtjänsten ska präglas av hög kvalitet, god arbetsmiljö för medarbetarna och valfrihet för den äldre. Idag är äldreomsorgen alldeles för fragmenterad med flera aktörer som inte tillräckligt samverkar runt den äldre.

Delegering från distriktssköterska till hemtjänstpersonal att ge ut mediciner till äldre är ett exempel på en process som inte fungerar tillräckligt effektivt. Beslut måste tas av rätt distriktssköterska, det tar tid för hemtjänsten att ta sig till rätt distriktssköterska på rätt vårdcentral, och på sina håll har det dessutom på stadsdelnivå beslutats om delegeringsstopp så att hemtjänsten inte ens får bistå kring medicinen. Administrativt käbbel måste väljas bort till förmån för god samverkan runt varje enskild äldre.

Staden bör verka för bättre samverkan mellan hemtjänsten och landstinget när det kommer till äldreomsorgen. Hemtjänstpersonalen behöver också få mer tid till vård- och omsorg. Vad gäller mediciner bör det utredas hur rutiner för läkemedelshanteringen kan bli bättre, exempelvis om hemtjänstpersonal kan få tillgång till läkemedelsregistret via fullmakt. Det bör också genom samverkan bli lättare för äldre att i hemmet få läkarundersökning.

Med anledning av ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att Äldrenämnden inför rutiner med landstinget som gör det möjligt med frivillig läkarundersökning i hemmet för äldre.
- Att Äldrenämnden utreder hur hemtjänstpersonalens hantering av läkemedel kan effektiviseras.
- Att Äldrenämnden ser över hur Stockholm stad kan bidra till en mindre fragmenterad vård- och omsorg i hemmet runt den äldre.

Stockholm den 8 mars 2017

Dennis Wedin (M)